ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН

КАНАШ

МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ

ЙЫШĂНУ

31.01.2023   92 №

Канаш хули

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАНАШСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОКРУГА

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.01.2023   № 92

город Канаш

Об установлении стоимости услуг,

предоставляемых согласно

гарантированному перечню услуг по

погребению на период с 1 февраля 2023

года по 31 января 2024 года

 В соответствии с положениями федеральных законов от 12 января 1996 года

№ 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», от 6 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Администрация Канашского муниципального округа Чувашской Республики

постановляет:

 1. Установить на период с 1 февраля 2023 года по 31 января 2024 года

стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по

погребению в сумме 7793 рубля 48 копеек в том числе:

 - оформление документов, необходимых для погребения – 264 рубля 98 копеек;

  - приобретение и доставка гроба и других предметов, необходимых для

погребения – 1597 рублей 66 копеек;

 - перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий) – 1067

рублей 71 копейка;

 - погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом) – 4863 рубля

13 копеек.

 2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие с 1 февраля

2023 года.

Глава Канашского муниципального

округа Чувашской Республики

С.Н. Михайлов

31 января 2023